
 
STYREMØTE 
I SUNNDAL FJELLSTYRE        Onsdag 17. August 2022  
 
 

 

Møte avholdes i næringshagen kl. 15.00 -18.00 
 
 

Sakliste 
 

15. Godkjenne innkalling og sakliste        
16. Referatsaker/orienteringssaker 
17. Rypejakta 2022 
18. Reinsjakta 2022 
19. Høring fra Sunndal kommune- motorferdselforskrift 
20. Protokollføring av Sunndal fjellstyre sine åpne fjellstyremøter.  
21. Eventuelt. 

   
 

      
 

 

Til stede: Ole Furu, Kari Marie Jenstad, Erling Rød, Edgard Gundersen, og Marta Perez.  

 

Sekretær/daglig leder:  Bjørn Sæther  



Sak nr. J.nr. Dato 
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Godkjenning av innkalling og saksliste 
 
Forslag til vedtak:  
Innkalling og saksliste godkjennes 
 
Vedtak 
Enstemmig som innstillingen 
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REFERATSAKER 
 
Referatsaker 

7. Godkjent årsregnskap fra Brønnøysund 
8. Avtaler med SNO 2022 
9. Dispensasjon påbygging Karistu- Nasjonalparkstyret 
10. DNT Romsdal, tillatelse bygging hundehus, Reinvassbu 
11. Befaring med Møre og Romsdal fylkeskommune, vedr arkeologi. 16 sept. Disp. 

motorbåt Reinsvatnet.  
12. Opplæringsjakt villrein- Møre og Romsdal jeger og fiskeforening 
13. Samarbeid med Møre og Romsdal jeger og fiskeforening 
14. Tilskudd til gapahuk, annen informasjon. 
15. Referat årsmøte fjellstyrene i Oppland 
16. Revisjonsberetningen. 
17. Brukerundersøkelse 
18.  Generell informasjon vedr. arbeidsoppgaver.  
19. Uttalelse lisensfelling jerv. 

 
 

 
 

Vedtak: referatsakene tas til orientering 
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Småviltjakta 2022 
 
Sak kommer etter takseringen foreligger. Foreløpig ingen tall, men noen ute til å gå noen 
linjer   
 
 

Rypejakta 2022.  
 
Sekretærens kommentar: 
 
Bestemmelsene rundt rypejakta, bruker alltid å være under styremøte før reinsjakta.  
 
 
 

 
 
Vi har ennå ikke i år fått alle takseringsresultatene, men det ser greit nok ut for sesongen, og 
alle tilbakemeldinger vi får er at det er variasjon i kullstørrelsene fra 1 til 7 kyllinger i kullene. 
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Vi må ta i betraktning at det er bare halve takseringsresultatene som er innkommet ennå.  
 

 
 
Som vi ser av figurer en det en markant økning i felling av lirype 2021.  
Den siste års utvikling viser at det felles mer lirype enn tidligere, det har nok en stor 
sammenheng med at vi har åpnet for jakt med hund i søknadsbaserte perioden, og at 
rypebestanden har tatt seg betraktelig opp de siste årene, dette vises også da i 
avskytingsstatistikken.  
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Utviklingen i rypejaktsalget, viser også det samme at det er flere som benytter seg av 
statsallmenningen til jakt etter småvilt, og som legger ned en betydelig innsats i få tak i noen 
fugler.  
 
Generelle betraktninger for 2022 
Det virker som om lirypebestanden i Torbudalen har en positiv utvikling, med mye stamfugl 
om vinteren og mange kull i hytteområdene. Hytteområdene blir fungerende som 
refugieområder, og det kun blir høstet av overskuddet i de områdene det er åpnet for jakt 
med hund. Årets klekking ser ut til å være greit nok, men det er antagelig noen omlegginger 
(jf. Pipkyllinger ved reinsvatnet)  Det virker også å være stør variasjon i kullstørrelsen.  
 
Det tyder veldig bra og åpning av jakt kan foreslås, da med fredning på vestområdet til etter 
reinsjakta er ferdig, men på østområdet kan vi åpne jakta fra den 10 September. Dette er 
allerede utført med tanke på den søknadsbaserte jakta. 
 
Områdene som er unntatt for elg og hjortejegerne holdes fortatt utenfor slik som tidligere.  
 
Når det gjelder setting av bag-limit ønsker sekretæren fortsatt et begrenset uttak av liryper i 
de områdene vi har åpnet for jakt med hund, og foreslår da en bag-limit på 2 ryper pr dag. 
Dette på grunn av at snittet i kullstørrelsene er foreløpig mindre i år enn tidligere år.    Ut i 
fra de dagene vi har jegere som har søknadsbasert jakt kan det da i teorien skytes 12 ryper 
pr dag. i 21 dager. Uttaket vil selvfølgelig ikke bli så høyt, men mulighetene er der. 
 
Når det gjelder fjellrypa ser også produksjonen ut til å være litt mindre, men det foreslås en 
bag-limit på 4 ryper pr jeger pr dag.   
 
Sekretærens forslag til vedtak 
 
Bag-limit 
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 1 hare pr dag, på dagskortsalgene for hare.  

 For rypeejegerne som har fått tildelt søknadsbassert jakt 2. ryper pr dag. 
 

 Det åpnes for jakt på fjellryper i Sunndal statsallmenning øst for Torbudalen 
biotopvernområdet i fra 10.9 til 23.12.  
 

 Vest for biotopvernområdet mot grense Nesset åpnes det ikke for jakt før 19.9. til etter 
reinsjakta er ferdig.  

For fjellrypejegerne settes bag-limiten til 4 ryper pr dag. 
 
Vedtak: 
 
Enstemmig som innstillingen 
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Orientering om Reinsjakta 2022 
 
Sekretærens kommentar: 
 

 Kvoter: øst 750 vest 150 

 Jakttid: 20.8 til 18.9 

 Vridning av kvotene: 15 % fritt dyr 15% kluftbukk 20 % simle/ungdyr 50 % kalv. 

 Indre felles jaktområde fra 24. august 

 Overgangsavtaler 

 Jegerkontrakt 

 Jegere med statsallmenningskort 

 Jegermøte 

 Oppsynsavtale, private, statsallmenningen 

 Nødnettbruk 

 Deling av informasjon på facebook 
 

Sekretærens forslag til vedtak:  
 
Sunndal fjellstyre tar reinsjakta 2022 til etterretning og henstiller til høy felling av kalv. 
 
Vedtak: 
 
Enstemmig som innstillingen 
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Høring – Forskrift om motorferdsel i utmark, sunndal kommune.  

Mottatt 19.05- høringsfrist 1.8- utsatt etter søknad til 17.8 

 
 
Sunndal fjellstyre mottok den 19. mai høringen fra Sunndal kommune, med høringsfrist 1. 
august. På grunn av få møter, og ferieavvikling søkte fjellstyre om utsatt frist og fikk dette til 
18. august.  
 
Saksopplysninger.  
 
Sunndal kommune har sendt forskrift for motorferdsel i utmark ut på høring, da de ønsker 
innspill på forandringene som er gjort i fra eksisterende forskrift (forandringene ligger i rødt i 
forslaget) og blir kommentert under her særskilt.  
Saken kommer etter en interpellasjon som omhandlet nedkjøring fra Torbudalen i Sunndal 
statsallmenning, og gjelder tillatelse til nedfart en dag tidligere om værforholdene skulle tilsi 
dette. Det ble også under behandlingen før utsending på høring, lagt ved et tillegg til 
høringen fra kommunestyret, som kommunen ønsker uttalelser på.  
 
De endringene som er ute på høring er forandring i § 1 og omhandler elektrisk motor på 
vann som er mindre enn 2 km2 med en effekt på 800m2  
 
Samt forandring i § 2 under punkt fire –  

- Kjøring er ikke tillatt i påska fra Skjærtorsdag kl. 12.00 til 12.00 1. Påskedag. 
Nedtransport kan gjøres til alle tider ved spesielle værforhold og værmeldinger 
(uvær) Vurderinger av været gjøres av de som organiserer transporten.  

 
Det tilføyes også to naturreservater som er nyopprettet siden forrige revisjon av 
motorferdselforskriften.  
 
Det kom også med ett tillegg i fra kommunestyret på noe de ønsket innspill til. 
Kommunestyret ønsket og ta inn et ledd fra motorferdselforskriften som var fra 2002, altså 
før verneområdene var opprettet. 
 
(Siste ledd av forskriften fra 2002)  
 
Kjøring for formål som nevnt i første ledd kan og bør utføres i samband med kjøring hjemlet direkte i 

lov eller forskrift, ev. i samband med kjøring etter dispensasjon fra denne forskrift.   
 
Unntak fra første og andre ledd gjøres dog så lenge snøforholdene tillater kjøring uten skade på 

vegetasjon under kote 800 for dalførene Grødalen, Øksendalen og Ryssdalen, under kote 900 for 

dalførene Grøvudalen og Lindalen og etter veien Osbu – Nesset grense fram til hytter i Torbudalen. 
 
Kommunestyre ønsker da at vi vurderer:  



1)Om slik motorisert ferdsel på snø etter påske i villreinområdene igjen kan tas inn i og hjemles i 

Forskrift for motorferdsel i utmark i Sunndal kommune, og 2) Hvordan dette i så fall kan tas inn i og 
hjemles i nevnte forskrift på formelt rett vis. 

 
 
Vurderinger: 
De vurderingene som er gjort er med tanke på Sunndal statsallmenning.  
 
Når det gjelder tillatelse til el-motor til båt på alle vann under 2 km2 må dette da vurderes for 
alle vann, men de må da også navngis i forskriften.  Det vil da også være slik at 
verneforskriftene for verneområdene også har de samme restriksjonene, og uavhengig av 
hva kommunen vedtar, vil verneforskriftene overstyre dette, og det må da 
forskriftsendringer til i verneforskriftene. Det arbeidet er det miljødirektoratet som står for, 
og noe Sunndal Fjellstyre har etterspurt, da spesielt med tanke på Reinsvatnet, og motorbåt. 
 
Ellers så er det allerede i dag tillatt med elektrisk båt på Torbuvatnet og Reinsvatnet.  
Når det kommer til nedtransport før kl. 12. 1.påskedag støttes dette fullt ut, da været i 
høyfjellet absolutt kan være av den kritiske varianten, og værmeldingene kan være gode å 
lytte til. Det som forundrer fjellstyret mer er at kommunen ikke kommer med forslag om å 
forlenge kjøretiden skjærtorsdag, da vi vet leiekjørerne i Torbudalen har hatt dispensasjon 
for å kjøre som vanlig dag, på grunn av det årlige arrangementet de har ved Viksetra den 
dagen.  
Derfor ser ikke Sunndal fjellstyre noen grunn til at kommune ikke kan forandrer § 2 til å 
gjelde fra Skjærtorsdag kl. 22.00 til 12.00 1. påskedag, samt med det tillegget de foreslår.  
 
Når det kommer til tillegget som kommunestyret ønsker uttalelse på må dette sees i 
sammenheng med revideringen av forvaltningsplanen som er i gang. Slik det er nå, er det 
forvaltningsplanen som ble vedtatt i 2006 som setter føringene for når kjøringen i 
villreinområdene skal avsluttes.  Der kommer det tydelig frem på side. 85. under pkt. 6.6.3 
retningslinjer for motorferdsel på vinterføre.  
Sluttdato for vintersesongen i alle områder: 20. april (evt. 3 påskedag om den faller seinere). 
(Dette gjelder da også selvfølgelig Torbudalen)  
 
Det vil si at all kjøring som har vært gjennomført i fra vinteren 2007, etter 20 april har vært 
ulovlig, og ikke hjemlet i noe vedtak, uavhengig av den kommunale forskriftsendringen i 
2010.  
 
Om dette skal tas inn igjen i den kommunale forskriften må forvaltningsplanen revideres 
tilsvarende. Revideringen av forvaltningsplanen er i gang, men hva som kommer i den 
revideringen vet vi ikke ennå, og vi vil få god tid til å uttale oss om den når den kommer.   
Derfor er det riktig, og viktig, fra kommunens side og vente på revideringen av 
forvaltningsplanen og gi sine innspill til den. En kan da eventuelt gjøre en ny revisjon av den 
kommunale motorferdselforskriften, om forvaltningsplanens revidering gir åpning for dette.  
 
Fjellstyret kommer nok til å være godt involvert i revideringsarbeidet og vil få muligheten til 
å uttale oss om de eventuelle endringene som kommer og de endringene fjellstyret ønsker 
skal bli i de nye forvaltningsplanene.  
Sunndal fjellstyre har fått innspill på at det er ønskelig med litt mer liberal praksis tidligere på 



vinteren, og ikke bare uke 8 og 9 samt tilsynsturer og påskeferien. Dette er noe fjellstyret 
delvis har diskutert tidligere, og vil naturlig kunne komme som innspill til revidering av 
forvaltningsplanen.  Det er ikke er aktuelt i denne saken som omhandler den kommunale 
motorferdselforskriften.  
 
 
 
Forslag til vedtak 
 

 Sunndal fjellstyre ønsker at Sunndal kommune skal gi innspill til Miljødirektoratet om 
start av revidering av verneforskrifter i de verneområdene som tilhører rundt 
Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark samtidig som rulleringen av 
forvaltningsplanen. Slik kan vi få gjort noen forandringer i forskriften som fjellstyret 
mener er mer til ulempe enn til virke for verneformålene, og dermed bruken av 
fjellet og statsallmenningene.  

 Sunndal fjellstyre mener § 2 i verneforskriften bør forandres til å gjelde fra 
Skjærtorsdag kl. 22.00. – til kl. 12.00 første påskedag samt de nevnte tillegg om 
været.  

 Sunndal fjellstyre viser til vurderingen over, og mener det formelt riktige vil være å 
vente med en slik forskriftsendring kommunestyret ønsker tilbakemelding på, til etter 
forvaltningsplanen er ferdig revidert.  

 Sunndal fjellstyre vil gi uttalelse som gjelder forvaltningsplanens revidering når den 
blir sendt på høring, men vil signaliserer allerede nå, at fjellstyret vil jobbe for bedre 
tilgang til Torbudalen tidligere på vinteren og frem til påsken. Ikke bare ferdsel uke 8 
og 9 for vinterferien, 3 tilsynshelger og påsken. Fjellstyret ønsker en mer generell 
åpning for ferdsel over fjellet tidligere på vinteren jamfør leiekjøringsordningen s. 86 i 
forvaltningsplanen.  
 

Behandling under møtet:  
 
Det ble foreslått noen formelle justeringer av de 4 første punktene, samt et tilleggsforslag til 
punkt 5.  
 

 Sunndal fjellstyre ønsker  at det gamle punktet i forskrift fra 2002 tas inn i den nye 
forskriften, for motorferdsel i utmark i Sunndal kommune,  
 
Vedtaket ble fattet enstemmig 

Vedtak:  

 Sunndal fjellstyre ønsker at Sunndal kommune skal gi innspill til Miljødirektoratet om 
start av revidering av verneforskrifter i de verneområdene som tilhører rundt 
Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark samtidig som rulleringen av 
forvaltningsplanen. Slik kan vi få gjort noen forandringer i forskriften som fjellstyret 
mener er mer til ulempe enn til virke for verneformålene, og dermed bruken av 
fjellet og statsallmenningene.  



 Sunndal fjellstyre mener § 2 i den lokale Motorferdselsforskriften bør forandres til å 
gjelde fra Skjærtorsdag kl. 22.00. – til kl. 12.00 første påskedag samt de nevnte tillegg 
om været, og nedkjøring fra fjellet.  

 Sunndal fjellstyre viser til vurderingen vi skulle gjøre, med tanke på tilleggene 
utenom forskriften, og mener det formelt riktige vil være å vente med en slik 
forskriftsendring kommunestyret ønsker tilbakemelding på, til etter 
forvaltningsplanen er ferdig revidert og at regelverket kan bli gjeldene.   
 

 Sunndal fjellstyre vil gi uttalelse som gjelder forvaltningsplanens revidering når den 
blir sendt på høring, men vil signaliserer allerede nå, at fjellstyret vil jobbe for bedre 
tilgang til Torbudalen tidligere på vinteren og frem til påsken. Ikke bare ferdsel uke 8 
og 9 for vinterferien, 3 tilsynshelger og påsken. Fjellstyret ønsker en mer generell 
åpning for ferdsel over fjellet tidligere på vinteren jamfør leiekjøringsordningen s. 86 i 
forvaltningsplanen.  
 

 Sunndal fjellstyre ønsker at det gamle punktet i forskrift fra 2002 tas inn i den nye 
forskriften, for motorferdsel i utmark i Sunndal kommune, men er klar over at da må 
det forandringer til i forvaltningsplanen, skal dette bli lovlig ferdsel.  

 

Vedtaket ble fattet enstemmig 
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Protokollføring av Sunndal fjellstyre sine åpne fjellstyremøter. 
 
Etter forrige styremøte ble det en del diskusjon i rundt protokollføringen til møteprotokollen 
fra fjellstyret. Det ble da foreslått og ta dette opp i neste fjellstyremøte som er nå. 
 
Sekretæren kommer ikke til å komme med  forslag til vedtak i denne saken da det er opp til 
fjellstyret hvordan de ønsker at protokollen skal føres.  
 
Lenke forvaltningsloven: https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1967-02-
10?q=Forvaltningsloven  
 
Lenke håndboka fra NFS: https://handbok.fjellstyrene.no/  
 
 
Saksopplysninger 
 
Etter forrige styremøte ble det bestemt at det skulle lages en sak vedr. møteprotokollen 
etter møtene og stemmeavgivningen.  Spesielt da ved uenighet i sakene.  
Tidligere praksis i Sunndal fjellstyre at ved stemmeulikhet har vi opplyst dette, med antall for 
og antall imot, innstillingen/vedtaket det er stemt over. Ikke ved personlig navngi hvem som 
har stemt hva.  
 
Etter ønske fra representanter har vi protokollført hvem som har stemt for og hvem som har 
stemt i mot, men dette som en protokolltilførsel etter ønske.  
 
Håndboken til NFS, sier litt om dette i kapittel 10.4.2. men sier ingenting om vi skal navngi de 
som stemt hva.  
 
håndboken sier også noe om åpne møter i kapittel 10.5.1. Våre møter har vært gjennomført 
som åpnemøter, med at saksutredningene har vært publiser før møtene. (men vi kunne 
kanskje vært flinkere til å annonsere møtene, i en møtekalender. Selv om saksmengden 
varierer mye mellom år, og årstider) Sekretæren ser ikke noe grunnlag i å ha et møte bare 
for å ha møte, det må være noe relevant innhold i de også, da det også sparer fjellstyret for 
møtegodtgjørelser osv.  
 
Sammenlignet med andre fjellstyrer har ikke sekretæren funnet andre fjellstyrer som navngir 
hvem som stemte hva, og vil uttrykke skepsis til at Sunndal fjellstyre skal være av de første til 
å innføre noe slikt, men styret står fritt til å mene noe annet.  
 
 
Forslag til vedtak: 
Ingen forslag til vedtak, og regner med at representanten danner seg en mening og kommer 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1967-02-10?q=Forvaltningsloven
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1967-02-10?q=Forvaltningsloven
https://handbok.fjellstyrene.no/


med forslag til vedtak under møtet.  
 
 
Behandling under møtet:  
 
Det ble fremsatt to forslag til vedtak som det ble stemt over: 
 
Forslag 1 fra Ole Furu:  
 
Sunndal fjellstyre fortsetter protokollførsel vedrørende stemmegivingen som tidligere. 
 
Det protokollføres antall stemmer for og antall stemmer imot, enkeltmedlem kan be om 
protokolltilførsel om egen stemme, for eller imot.  
 
Forslag 2 fra Edgar Gundersen: 
 
Sunndal fjellstyre skal følge forretningspraksisen i Sunndal kommune og protokollføre hvem 
som stemmer hva, med navn.  
 
Forslagene til vedtak ble stilt opp mot hverandre, og forslaget 2 falt med 2 mot 3 stemmer.  
 
 
Vedtak 
Sunndal fjellstyre fortsetter protokollførsel vedrørende stemmegivingen som tidligere. 

 

Det protokollføres antall stemmer for og antall stemmer imot, enkeltmedlem kan be om 

protokolltilførsel om egen stemme, for eller imot.  

 

Vedtaket ble vedtatt med  3 mot 2 stemmer. 

 

Protokolltilførsel: 

Erling Rød ønsket at det i denne sak ble protokollført, hvem som stemte hva. 

 

Erling Rød og Edgar Gundersen stemte for forslaget som falt.  

Kari Marie Jenstad, Ole Furu, og Marta Perez stemte for forslaget som ble vedtatt 
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Eventuelt.  
 
Ved neste møte blir det en grundig gjennomgang av kvalitetsnormen for villrein, etter ønske fra 
styret.  


